
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00306703--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Lic. Renato CHERINI, solicita se arbitren los medios
necesarios para efectivizar el pago correspondiente en concepto de pago de alojamiento y
viáticos; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que lo solicitado se encuadra en la Decisión Administrativa N°1067/2016: "Régimen de
Viáticos, Alojamiento y Pasajes del personal de la Administración Pública Nacional -
Comisiones al Exterior";

 

Que se solicita la aprobación de los gastos realizados con la Tarjeta Institucional durante el año
2023 para asistir como Investigador Adscripto al Proyecto Mission de la Universidad de Twente,
Países Bajos, además de participar en la 2023 IEEE Internacional Conference on Wireless for
space and Extreme Environmets (Wisee2023) que se llevó acabo en Aveiro, Portugal entre el 6 y
el 8 de Septiembre del  año 2023;

 

Que cuenta con el Visto Bueno correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1º).-Aprobar el pago correspondiente en concepto de viáticos y alojamiento al exterior del
Lic. Renato CHERINI para asistir al Proyecto Mission de la Universidad de Twente, Países
Bajos y al 2023 IEEE Internacional Conference on Wireless for space and Extreme Environmets
(Wisee2023) que se llevó acabo en Aveiro, Portugal.

• Fecha: del 06/09/2023 al 08/09/ 2023

• Destino: Aveiro, Portugal

• Pasaje: PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS
C/51/100 ($ 281.566,51)

• Alojamiento: PESOS DOSCIENTOS DOS MIL VEINCUATRO C/98/100 ($ 202.024,98)

• Total: PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y
UNO C/49/100 ($ 483.591,49)

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Económico Financiera, a la
Secretaria Académica Área Ingeniería, al interesado y  archívese.

 

 

em/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2459-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 4 de Diciembre de 2024
		2024-12-03T17:26:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T10:48:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T10:48:28-0300
	GDE UNC




